
 
 
 

Příslušenství elektrocentrál 

ECV-4.220 / ECV-6.380 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k montáži 

 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 2 

 

Obsah 
1 Úvod. ..................................................................................................................................3 
2 Návod k montáži.................................................................................................................4 
3 Likvidace obalů a stroje po skončení životnosti.................................................................8 
4 Pokyny pro objednávání náhradních dílů ...........................................................................8 
5 Adresa výrobce ...................................................................................................................8 
6 Seznam součástí..................................................................................................................9 
7 Záruční list ........................................................................................................................12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Text a ilustrace c 2003 VARI,a.s. 
číslo publikace VL-096-2004 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 3 

1 Úvod. 
 
Vážený zákazníku a uživateli ! 
 Děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám prokázal koupí našeho výrobku. Stal jste se 
majitelem stroje ze široké škály strojů a nářadí systému zahradní, farmářské, malé zemědělské 
a komunální techniky, vyráběné firmou ,a.s. . 

Příslušenství k elektrocentrálám  ECV-4.220; ECV-6.380 zvyšuje především 
uživatelský komfort elektrocentrály ECV-4.220 resp. ECV-6.380. Příslušenství 
k elektrocentrálám je dodáváno jako komplet nápravy s výsuvným madlem a přídavná nádrž. 

Použitím nápravy s koly a výsuvného madla se výrazně usnadní manipulace s elektro- 
centrálou; použitím přídavné nádrže se dosáhne několikanásobně delší provozní doby bez 
doplnění paliva. 
 

Pročtěte si, prosím, důkladně  návod k používání elektrocentrály ECV-4.220 resp. 
ECV-6.380. Pokud se budete řídit pokyny tam uvedenými, bude Vám náš výrobek sloužit 
spolehlivě po řadu let. 

 
 
 

 Když uvidíte v návodu tento symbol, pečlivě si 

přečtěte následující sdělení! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výrobce si vyhrazuje právo na technické změny a inovace nemající vliv na funkci a 
bezpečnost stroje. Tyto změny se nemusí projevit v tomto návodě k montáži. 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 4 

2 Návod k montáži 
Při montáži příslušenství postupujte následovně: 

Vyjměte všechny díly z krabice 
 
Seznam vložených dílů:  (1) – Smontovaná nádrž   1ks 

(2) – Náprava      1ks 
    (3) – Kolo 546202 (∅220/∅20)  2ks 
    (4) – Opěrná noha    1ks 
    (5) – Šroub M8x35 ČSN 02 1103.25  2ks 
    (6) – Šroub M6x16 ČSN 021103.25  6ks 
    (7) – šroub M6x14 ČSN 02 1103.25  2ks 
    (8) – Matice M8 ČSN 02 1492.25  2ks 
    (9) – Matice M6 ČSN 02 1492.25  8ks 
             (10) – Podložka 21 ČSN 02 1702.15  2ks 
             (11) – Podložka 8,4 ČSN 02 1702.15  2ks 
             (12) – Podložka 6,4 ČSN 02 1702.15  8ks 
             (13) – Závlačka 4x32 ČSN 02 1781.05 2ks 
             (14) – Objímka madla    4ks 
             (15) – Ovládací element BC32 M6x40 4ks 
             (16) – Ovládací element BA33 M6  4ks 
             (17) – Pant     2ks 
             (18) – Spona     1ks 
             (19) – Palivová hadička   1ks 
             (20) – Palivový filtr    1ks 
 

I. 
 
Na boční plechové příčky vložte 
smontovanou nádrž (1) – tepelný štít musí 
směřovat k výfuku. Na straně výfuku 
motoru přišroubujte nádrž pomocí 2ks 
šroubů (7), 2ks podložek (12) a 2ks matic 
(9). 

 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 5 

II. 
 
Na straně nádrže motoru přišroubujte 
smontovanou nádrž a panty (17) pomocí 2ks 
šroubů (6), 2ks podložek (12) a 2ks matic 
(9). Matice (9) dotáhněte tak, aby šlo 
s panty (17) volně pohybovat a aby pod 
nimi šla povléknout palivová hadička. 

 
III. 
 
Na motoru vyšroubujte šroub „A“ držící 
relé - umístěné nad vypínačem zapalování a 
přišroubujte jím sponu (18). Šroub „A“ 

dotáhněte tak, aby jím šla provléknout 
palivová hadička. 

 
IV. 
 
Na výstup z přídavné nádrže navlékněte 
palivovou hadičku (19), provlékněte ji pod 
oběma panty (první je třeba pootočit o cca 
45°) a sponou. 

 
 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 6 

V. 
 
Sejměte palivovou hadičku z nádrže na 
motoru. 
 
 Před odpojením nádrže na motoru se 

vždy ujistěte, že je tato nádrž prázdná! 

Zapojování přídavné nádrže 

provádějte pouze když je motor 

studený; při náhodném vytečení 

benzínu na horký motor může dojít 

k požáru a popálení obsluhy! 

 
VI. 
 
Na  volný  konec  palivové hadičky (19) 
vedoucí z přídavné nádrže nasuňte palivový 

filtr (20) – je nutno dodržet směr průtoku 
paliva (označeno šipkou na filtru). Na druhý 
konec filtru (20) nasuňte volný konec 
palivové hadičky sejmuté z nádrže na 
motoru. 
Zkontrolujte palivovou hadičku (19), zda má 
po celé svoji délce plynulé ohyby a řádně 
dotáhněte matice (9) z bodu II a šroub „A“ 

z bodu III. 

 
VII. 
 
Před montáží nápravy a opěrné nohy 
doporučujeme podložit elektrocentrálu napříč 
dvěma trámky o průřezu min. 10x10cm 
dlouhými 60cm tak, aby byl volný přístup k 
oběma příčkám pod generátorem i motorem. 
 
K příčce pod generátorem přiložte nápravu 

(2) a přišroubujte ji pomocí šroubů (5), 
podložek (11) a matic (8). Šroubové spoje 
řádně utáhněte. 

 
 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 7 

VIII. 

 
Konce nápravy namažte plastickým mazivem 
(např. LV2-3), nasuňte kola (3), podložky 
(10) a zajistěte závlačkou (13). Zespodu 
příčky pod motorem přiložte opěrnou nohu 
(4) a přišroubujte ji pomocí 4ks šroubů (6), 
4ks podložek (12) a 4ks matic (9). Šroubové 
spoje řádně utáhněte. 
 

 
IX. 
 
Na patky na horních trubkových příčkách 
postupně nasuňte objímky madla (14) a 
přišroubujte je pomocí ovládacích elementů 

(15 a 16). Do objímek madla nasuňte madlo 

(3) do požadované vzdálenosti – všechny 
čtyři objímky musejí obepínat madlo celou 
svoji plochou. Madlo zajistěte dotažením 
ovládacích elementů. 

 
 

 Před prvním použitím stroje si důkladně prostudujte návod k používání 
elektrocentrály, motoru a generátoru. 

 

 Montáž nadstandardní výbavy provádějte za klidu stroje při odpojeném kabelu 
zapalovací svíčky! 

 

 Při zapojování přídavné nádrže se vždy musí odpojit benzínová nádrž na motoru. 
Před odpojením nádrže na motoru se vždy ujistěte, že je tato nádrž prázdná! 

Zapojování přídavné nádrže provádějte pouze když je motor studený; při 

náhodném vytečení benzínu na horký motor může dojít k požáru a popálení 

obsluhy! 
 

 Jelikož nádrž na motoru nemá palivový uzávěr, nikdy nelijte benzín do této 
nádrže – při jeho vytečení může dojít k požáru a popálení obsluhy. 

 

 Nepropojujte přídavnou nádrž s nádrží na motoru! Při plnění přídavné nádrže 
dojde k vytékání benzínu pod víčkem nádrže na motoru – může dojít k požáru a 

popálení obsluhy! 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 8 

3  Likvidace obalů a stroje po skončení životnosti. 
Po vybalení stroje jste povinen provést likvidaci obalů s využitím druhotných surovin, 

dle zákona o odpadech č. 185/2001Sb. (ve znění pozdějších úprav) a s ohledem na vyhlášky 
místně příslušných městských nebo obecních úřadů. 
 

Při likvidaci stroje po skončení životnosti doporučujeme postupovat následujícím 
způsobem: 

1. Ze stroje demontujte všechny díly, které se dají ještě využít. 
2. Demontujte díly z plastů a z barevných kovů. Odstrojený zbytek stroje a demontované 

díly zlikvidujte dle zákona č. 185/2001Sb. (ve znění pozdějších úprav) a s ohledem na 
vyhlášky místně příslušných městských nebo obecních úřadů. 

4 Pokyny pro objednávání náhradních dílů  
 

Při objednávání náhradních dílů uvádějte pro snazší identifikaci následující údaje. 
1. typ stroje, typ motoru, výrobní číslo a rok výroby stroje 
2. výrobcem v seznamu součástí určené objednací číslo a jeho název 
3. počet objednávaných kusů u každé položky zvlášť 
4. přesnou adresu, popřípadě telefonní číslo, číslo faxu či e-mailovou adresu 
5. pokud si nebudete jisti svou správnou identifikací součásti, zašlete poškozenou součást 

buď nejbližšímu servisnímu středisku, nebo výrobci 
6. veškeré součásti objednávejte v nejbližším servisním středisku, nebo u Vašeho 

prodejce 
 

V případě jakýchkoliv nejasností ohledně náhradních dílů, nebo při technických 
potížích odpoví na Vaše dotazy pracovníci obchodního, servisního nebo technického oddělení 
VARI, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 

 

5 Adresa výrobce 
 
VARI,a.s.   telefon: (+420) 325 607 111 
Opolanská 350  fax:  (+420) 325 607 264 
Libice nad Cidlinou    (+420) 325 637 550 
ČESKÁ REPUBLIKA e-mail:  vari@vari.cz  
289 07    internet: http://www.vari.cz/ 
      http://techweb.vari.cz  
 
 
 
 
 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 Seznam součástí 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 10 

 
 



 Příslušenství ECV-4.220; ECV-6.380 

 11 

 

Poz. Název Rozměr Výkres - Norma Obj. číslo Ks

1 Náprava 22 9 1646 029 117 004 1
2 Tepelný štít 22 9 8561 002 117 012 1
3 Pant 32 0 1340 018B 182 008 2
4 Plech U 32 0 1542 010 117 005 2
5 Plech pod nádrž 32 0 1542 013 117 006 1
6 Opěrná noha 32 0 1542 017 117 007 1
7 Madlo 32 0 1544 016 117 008 1
8 Svorník M6 32 0 9311 172 117 009 4
9 Nádrž 117 516 1
10 Víčko nádrže 117 517 1
11 Kolo pr.220/pr.20 184 571 2
12 Palivová hadička 650 mm 32 0 4320 003 117 010 1
13 Palivový filtr 9431428 1
14 Objímka madla 117 519 4
15 Ovládací element BC32 M6x40 EUROPLAST 117 520 4
16 Ovládací element BA33 M6 EUROPLAST 117 521 4
17 Šroub 8x35 ČSN 02 1103.25 150 540 2
18 Šroub M6x16 ČSN 02 1103.25 189 552 6
19 Šroub M6x14 ČSN 02 1103.25 1512506 5
20 Matice M8 ČSN 02 1492.25 104 622 2
21 Matice M6 ČSN 02 1492.25 168 516 15
22 Matice M6 ČSN 02 1401.25 1800141 4
23 Podložka 21 ČSN 02 1702.15 124 530 2
24 Podložka 8,4 ČSN 02 1702.15 131 517 2
25 Podložka 6,4 ČSN 02 1702.15 189 571 11
26 Podložka 6,4 ČSN 02 1745.05 6521602 4
27 Závlačka 4x32 ČSN 02 1781.05 189 577 2
28 Spona TSG 0115/6,5 117 522 1

Pozn.:

Příslušenství elektrocentrál

Toto příslušenství je standardní výbava "Záložního zdroje ECV-6.380".
K elektrocentrálám ECV-4.220 a ECV-6.380 lze zakoupit samostatně jako komplet pod
objednacím číslem 4162  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


